



БЕКІТЕМІН:

Директор

П.Саримсаков

Жарандық коргоонун планы

№	Аткарылуучу иштер	Өткөрүлүү чү жай	Аткөрүү мөөнөтү	Аткаруудагы жооптуулар
Баалоо жана пландоо				
1	Мектепте «Жарандык коргоо» комиссиясын түзүү.	Мектеп	август	Мектеп администрациясы
2	Табият кырсыктарын алдын алуу жана кесепеттерин жоюу маселелери боюнча жарандык комиссиясынын кеңешмесин өткөрүү.	Мектеп	Кварталда бир жолу, зарыл учурда	Мектеп администрациясы
3	Мектептин класс кааналарынын опурталдуу жерлерин изилдөө.	Мектеп класстар	Март	Мектеп администрациясы
4	Мектептен, класстан чыгып кетүүнүн запастык жолдорун тактоо	Мектеп класстар	Ай сайын, зарыл учурда	Мектеп админ-ясы, класс жетекчилери
5	Аймактагы кыйыр коркунучтарды аныктоо.	Мектеп класстар	Март апрель	Мектеп администрациясы
6	ӨК учурунан кийин байланышуучу адамдарды дайындоо жана анын дарегин телефонун алуу.	Мектеп класстар	Март апрель	Мектеп админ-ясы, класс жетекчилери
7	ӨКдан кийин кайсы жерде кездешүүнү пландаштыруу.	Мектеп класстар	Март апрель	Уюштуруучу, класс жетекчилер
8	Бул тууралуу туугандарга жана жакындарга айтабыз жана аларды үндөйбүз.	Мектеп класстар	Ай сайын	Метеп админ-ясы, класс жетекчилери
Физикалык коргонуу				
1	Мектеп сейсмикалык туруктуу курулуп норманы так сактоо менен курулганбы же квалификациялуу инженер тарабынан текшерилгендигин аныктоо. Мектеп ремонтко талап кылынабы же бекемделгендигин аныктоо.	Мектеп	Февраль зарыл учурда	Мектеп администрациясы
2	Мектепти жакшы абалда сактоо, нымдуулуктан коргоо, ремонт талап кылынса убагында ремонттоо	Мектеп	Жыл ичи	Чарба мудуру, кароол, электрик, техникалар.
3	Бийик жана оор эмеректерди, жабдыктарды, чоң электр жана жарык берүүчү приборлорду ж.б. бизге жана балдарга кырсык учурунда зыян тийгизүүчү буюм-тайымдарды дубалга, шышка жана полго бекитип коюу.	Мектеп Класстар	Дайыма	Класс жетекчилер, Кана башчылары
4	Ашкана шкафтарынын эшиктерине бекиткич кадап коюу, класстагы телевизорду жана электр приборлорун коопсуздандыруу, дубалга илинген таблицаалар силкинүү учурунда кулап кетпеши үчүн аларды дубалга ачык же ачылма илмек аркылуу бекитүү.	Ашкана Мектеп, класстар.	Дайыма	Ашпозчу, каана башчылары, Лаборант, Чарбалык.иш.мүдүрү
5	Өрт өчүргүчтү жыл сайын толтуруп туруу	мектеп	Жыл ичи	Чарбалык.иш.мүдүрү
6	Мурастык буюмдарды жана маданий	Мектеп	Жыл ичи	Каана башчылары,

	баалуулуктарды коопсуздандыруу			ОББ, организатор
7	Өрт алып күйүп кетүүчү заттарды коопсуз жайга коюп, обочолонтуу.	Мектеп, класстар	Дайыма	каана башчылары, ОББ, уюштуруучу, Лаборант, Чарбалык.иш.мүдүр
8	Жер титирөөдөн кийин газ чыгып жатканынан күмөн санасак, анда ширенке же тутаткыч жагууга болбой тургандыгын эскертүү.	Мектеп класстар	Дайыма	Класс жетекчилер, Организатор
9	Терезе айнектеринин сыныктарынан коргонуу үчүн калын парда, коргоочу пленка менен терезелерди жабуу.	Мектеп класстар	Дайыма	Каана башчылары Чар.мүдүрү, лаборант,
Кырдаалга жооп кайтаруу жөндөмдүүлүгү Жабдуулар жана тажрыйбалар.				
1	Эвакуация үчүн зарыл буюмдарды жана авариялык кол тийгис запастарды даярдоо бир адамга күнүнө 4л суу, 3 күнгө тамак-аш, дары-дармек, кол чырак, батарейкалар, аптечка, накталай акча, ич кийим, туалет буюмдары, балдар, карылар, майыштар жана үй жаныбарлары үчүн керектүү буюмдар.	Мектеп	Зарыл учурда	Уюштуруучу, каана башчылары Чар.мүдүрү, лаборант, предметтик мугалимдер,
2	Өрт өчүргүчтү кандайча колдонууну үйрөнүү.	Мектеп	Дайыма	АЧД мугалими, Чар.мүдүрү, класс жетекчилер,
3	Газды, сууну, электрди кантип өчүрүүнү үйрөнүү.	Мектеп	Дайыма	АЧД мугалими Каана башчылары Чар.мүдүрү, лаборант,
4	Өзгөчө кырдаалда жетектөө системасынын принциптерин билүү жана аймакта болуп өткөн кырсыктан кийин өз ара жардам уюштуруу үчүн Өзгөчө Кырдаалда стандарттык башкаруу системасы менен таанышуу	Мектеп	Дайыма	АЧД мугалими Чар.мудуру, уюштуруучу Каана башчылары
5	Алгачкы кечиктирилгис медициналык жардам көрсөтүү, женил – желпи чалгындоо – куткаруу, ыктыярчылык иштерин жасоо боюнча даярдоо курсун өткөрүү	Мектеп	дайыма	АЧД мугалими Уюштуруучу, каана башчылары биология мугалими,

